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Wszystkie archiwa historyczne posiadają ogromne zbiory służące do poszukiwań 
genealogicznym. Nie w każdym jednak znajdują się dokumenty przodków sławnych  postaci:
aktorów, polityków, naukowców itd. Na pewno należy do nich słowackie  Archiwum Państwowe
w Nitrze, w którym niedawno odszukano dokumenty przodków  słynnej amerykańskiej aktorki
Audrey Hepburn, znanej m.in. z takich filmów, jak  „My Fair Lady”, „Śniadanie u Tiffaniego” czy
„Rzymskie wakacje". Okazuje się, że  jej przodkowie pochodzą z miejscowości Kovariec w
powiecie Topoľčany.
 Na dokumenty te natrafiono przy okazji poszukiwań do biografii aktorki, którą  przygotowuje jej
krewna z Holandii. Wysłała ona do archiwów w Budapeszcie  fotografię ślubną babci aktorki
Anny Welsovej, na odwrocie której wymieniony był  fotograf z Topoľčian. Dlatego Węgrzy
sprawę odesłali do Nitry. W tamtejszym  archiwum udało się odszukać nie tylko akt urodzenia
Anny Welsovej (faktycznie  Anna Julianna Francisca Carolina Wels) z dnia 29 lipca 1868 r., ale i
informacje  o tym, iż rodzina ta przybyła do Kovariec z Moraw, i zamieszkiwała tu 28 lat. 
Odnaleziono też dokumenty dotyczące ojca Anny – Antona Wellsa, który wybudował  tu
rafinerię cukru, zatrudniającą 300 osób. Gdy zakład spłoną, rodzina  utrzymywała się z
wypłaconego jej ubezpieczenia. Na początku lat 90-tych XIX w.  Welsowie przenieśli się do
Wiednia.
 Wśród innych ciekawych materiałów genealogicznych Archiwum Państwowe w Nitrze  posiada
m.in. drzewo genealogiczne króla Madagaskaru Maurycego Beniowskiego,  który urodził się 20
września 1746 r. w Vrbove powiat Piešťany. Ponadto są tu  liczne dokumenty do dziejów rodzin
polityka Aleksandra Dubczeka i kodyfikatora  języka słowackiego Ľudovíta Štúra, gdyż obaj
pochodzili z Uhrovca. Z Nitry  pochodził też sławny psychoanalityk Leopold Sonnenschein,
znany tez jako Szondi.
 Najstarsze dokumenty genealogiczne, jakie zgromadzono w Archiwum Państwowe w  Nitrze
pochodzą z XIII w., i na pewno można w nich odnaleźć jeszcze wiele  interesujących spraw.
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